
Nº 250, quinta-feira, 29 de dezembro de 200530 2ISSN 1677-7050

DELEGACIA REGIONAL DO TRABALHO
NO ESPÍRITO SANTO

<!ID167148-0> PORTARIA No- 60, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2005

O DELEGADO REGIONAL DO TRABALHO NO ESPÍ-
RITO SANTO, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 763
de 11 de outubro de 2000, publicada no DOU do dia 13/10/2000, e
tendo em vista o que consta no processo nº. 46207.006587/2005-87;
resolve:

Conceder Pensão Vitalícia a Senhora MARIA DE LURDES
GOMES, viúva do ex-servidor aposentado, AROLDO GOMES FER-
REIRA, Agente Administrativo, Classe S, Padrão II, Mat SIAPE nº.
0256544, falecido em 02 de dezembro de 2005, do quadro per-
manente pessoal deste Ministério, com fulcro no art. 215 e 217, inciso
I, alínea “a” da Lei nº. 8.112/90, e c/c com EC 41/2003, todos da
mesma Lei, sendo a remuneração em conformidade com o Art. 2º.,
Inciso I, da Lei nº. 10.887, de 18 de junho de 2004, a contar da data
do óbito.

TARCISO CELSO VIEIRA DE VARGAS

Ministério do Trabalho e Emprego
.

GABINETE DO MINISTRO

<!ID167217-0> PORTARIA No- 121, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2005

O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, Interino, no
uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso I, do art. 1º do
Decreto nº 5.204, de 13 de setembro de 2004, publicado no D.O.U. de
14 de setembro de 2004, e art. 1º da Portaria nº l.056, de 11 de junho
de 2003, publicado no D.O.U. de 12 de junho de 2003, resolve:

Designar BENITA MARIA MONTEIRO MUELLER RO-
CKTAESCHEL, Coordenadora-Geral de Regionalização do Depar-
tamento de Estruturação, Articulação e Ordenamento Turístico Có-
digo DAS 101.4, para exercer o encargo de substituta da Diretora do
Departamento de Estruturação, Articulação e Ordenamento Turístico
Código DAS 101.5, da Secretaria Nacional de Políticas de Políticas
deste Ministério, em seus afastamentos e impedimentos eventuais ou
regulamentares no período de 02 à 18 de janeiro de 2006.

MÁRCIO FAVILLA LUCCA DE PAULA

<!ID167218-0> PORTARIA No- 122, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2005

O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO - Interino, no
uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pelo inciso I, do art.
1º da Portaria nº 1056, de 11 de junho de 2003, da Casa Civil da
Presidência da República, publicado no D.O.U. de 12 de junho de
2003, resolve:

Designar ROMENA FONTES GADELHA, matrícula SIAPE
6233342, para exercer o encargo de substituto eventual da Coorde-
nadora Geral de Finanças, código DAS 101.4, do Departamento de
Administração e Finanças da EMBRATUR - Instituto Brasileiro de Tu-
rismo, nos afastamentos ou impedimentos regulamentares do titular.

MÁRCIO FAVILLA LUCCA DE PAULA
<!ID167216-0>

DESPACHOS DO MINISTRO
Em 28 de dezembro de 2005

O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO - Interino, no
uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº 1.387, de 7
de fevereiro de 1995, alterado pelo Decreto nº 3.025 de 12 de abril de
1999, autoriza o Afastamento do País, com ônus limitado, incluindo
trânsito, no período de 11 a 13 de janeiro de 2006, do servidor
LAWRENCE REINISCH, Coordenador Geral de Turismo de Ne-
gócios da EMBRATUR - Instituto Brasileiro de Turismo, Código
DAS - 101.4, para participar de Reunião com o Grupo AD-HOC, em
Montevidéu/Uruguai.

O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO - Interino, no
uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº 1.387, de 7
de fevereiro de 1995, alterado pelo Decreto nº 3.025 de 12 de abril de
1999, autoriza o Afastamento do País, com ônus, incluindo trânsito,
no período de 23 a 30 de janeiro de 2006, do Servidor Ronnie Reus
Schroeder, Coordenador Geral de Novos Mercados da EMBRATUR -
Instituto Brasileiro de Turismo código DAS - 101.4, para participar

da Feira Internacional de Turismo - FITUR, em Madri/Espanha.
O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, Interino no uso

da competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº 1.387, de 7 de
fevereiro de 1995, alterado pelo Decreto nº 3.025 de 12 de abril de
1999, autoriza o Afastamento do País, com ônus, incluindo trânsito,
no período de 15 a 27 de janeiro de 2006, do Servidor Adrian de
Alexandri, Chefe da Assessoria de Comunicação da EMBRATUR -
Instituto Brasileiro de Turismo, Código DAS - 101.4, para participar
das Feiras Internacionais BTL - Bolsa de Turismo de Lisboa, em
Lisboa/Portugal e da FITUR - Feira Internacional de Turismo, em
Madri/Espanha.

MÁRCIO FAVILLA LUCCA DE PAULA

Ministério do Turismo
.

INSTITUTO BRASILEIRO DE TURISMO

<!ID167117-0>Padrão; PORTARIA No- 40, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2005

O Presidente da Embratur - Instituto Brasileiro de Turismo,
no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 4º da Lei n. 8.181, de
28 de março de 1991, e art. 14 da Estrutura Regimental, aprovada
pelo Decreto n. 4.672, de 16 de abril de 2003, RESOLVE:

Art. 1º Delegar Competência ao Diretor do Departamento de
Administração e Finanças, AUSTERLITZ BRINGEL ERSE, matrí-
cula SIAPE 1247706, para exercer o encargo de Ordenador de Des-
pesas das ações relacionadas no parágrafo primeiro, deste artigo,
podendo, para tanto, praticar todos os atos de gestão orçamentária e
financeira.

Parágrafo Primeiro. Ações do Departamento de Adminis-
tração e Finanças:

Programa de Trabalho Ação

23 122 1163 2272 00001 Gestão e Administração do Programa

23 128 1163 4572 00001 Capacitação de Servidores Públicos Federais em processo de
Qualificação e Requalificação

23 306 1163 2012 00001 Auxílio Alimentação aos Servidores e Empregados

23 331 1163 2011 00001 Auxílio Transporte aos Servidores e Empregados

23 365 1163 2010 00001 Assistência Pré-escolar aos Dependentes dos Servidores e Em-
pregados

23 301 1163 2004 00001 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empre-
gados e seus Dependentes

09 272 1163 0181 00001 Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis

28 846 0901 0005 00001 Cumprimento de Sentença Judicial Transitadas e Julgadas

Parágrafo Segundo. Nos afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do Diretor de Administração e Finanças, ficam
designados para exercerem o encargo de substituto eventual, os ser-
vidores Carlos Paulo de Souza, Coordenador Geral de Administração,
matrícula SIAPE 1185232 e Lourenço Milton Rabelo dos Santos,
Chefe de Divisão, matrícula SIAPE 678347.

Art. 2º Delegar Competência ao Diretor do Departamento de
Turismo de Lazer e Incentivos, AIRTON NOGUEIRA PEREIRA
JÚNIOR, matrícula SIAPE 2375806, para exercer o encargo de Or-
denador de Despesas das ações relacionadas no parágrafo primeiro,
deste artigo, podendo, para tanto, praticar todos os atos de gestão
orçamentária e financeira.

Parágrafo Primeiro. Ações do Departamento de Turismo de
Lazer e Incentivos:

Programa de Trabalho Ação

23 695 1163 4034 00001 Fomento à Comercialização e ao Fortalecimento dos Produtos
Brasileiros junto aos Operadores Internacionais

23 695 1163 2118 00001 Funcionamento de Escritórios de Fomento ao Turismo no Ex-
terior

Parágrafo Segundo. Nos afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do Diretor do Departamento de Turismo de Lazer
e Incentivos, fica designado para exercer o encargo de substituto
eventual, o servidor, Ronnie Reus Schroeder, Coordenador Geral de
Novos Mercados, matrícula SIAPE 1466018.

Art. 3º Delegar Competência ao Diretor do Departamento de
Marketing e Relações Institucionais, EDSON ANTUNES CAMPOS,
matrícula SIAPE 1174125, para exercer o encargo de Ordenador de
Despesas das ações relacionadas no parágrafo primeiro, deste artigo,
podendo, para tanto, praticar todos os atos de gestão orçamentária e
financeira.

Parágrafo Primeiro. Ações do Departamento de Marketing e
Relações Institucionais:

Programa de Trabalho Ação

23 695 1163 4032 00001 Campanha para a promoção do Brasil como destino Turístico
Internacional

Parágrafo Segundo. Nos afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do Diretor do Departamento de Marketing e Re-
lações Institucionais, ficam designados para exercerem o encargo de
substituto eventual, os servidores Kátia Cristina Alves Bitencourt ,
Coordenadora Geral de Propaganda, matrícula SIAPE 678608 e Re-
nato Holanda de Alcântara, Chefe de Divisão, matrícula SIAPE
11 5 4 6 8 5 .

Art. 4º Delegar Competência à Diretora do Departamento de
Turismo de Negócios e Eventos, JEANINE PIRES, matrícula SIAPE
1121321, para exercer o encargo de Ordenador de Despesas das ações
relacionadas no parágrafo primeiro, deste artigo, podendo, para tanto,
praticar todos os atos de gestão orçamentária e financeira.

Parágrafo Primeiro. Ações do Departamento de Turismo de
Negócios e Eventos:

Programa de Trabalho Ação

23 695 1163 2731 00001 Captação, promoção e participação em eventos internacio-
nais

Parágrafo Segundo. Nos afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares da Diretora do Departamento de Turismo de Ne-
gócios e Eventos, fica designado para exercer o encargo de substituto
eventual, o servidor, Edilson Pires dos Santos, Assessor Técnico,
matrícula SIAPE 678611.

Art. 5º Delegar Competência ao Diretor do Departamento de
Estudos e Pesquisas, JOSÉ FRANCISCO SALLES LOPES, matrícula
SIAPE 1189590, para exercer o encargo de Ordenador de Despesas
das ações relacionadas no parágrafo primeiro, deste artigo, podendo,
para tanto, praticar todos os atos de gestão orçamentária e finan-
ceira.

Parágrafo Primeiro. Ações do Departamento de Estudos e
Pesquisas:

Programa de Trabalho Ação

23 695 1001 4104 00001 Sistema de informações turísticas

23 695 1163 4040 00001 Concessão de prêmio para monografia e reportagens sobre
negócios e oportunidades de turismo

Parágrafo Segundo. Nos afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do Diretor do Departamento de Estudos e Pes-
quisas, fica designada para exercer o encargo de substituta eventual, a
servidora Neiva Aparecida Duarte, Coordenadora Geral de Estudos e
Pesquisas, matrícula SIAPE 1186204.

Art. 6º Delegar competência ao servidor GERALDO LIMA
BENTES, Chefe de Gabinete, matrícula SIAPE 1172954, para exercer
o encargo de Gestor Financeiro, podendo praticar todos os atos de
Gestão relativos aos recursos de competência da Autarquia.

Parágrafo Único. Nos afastamentos, impedimentos legais ou
regulamentares do Gestor Financeiro, fica designada para exercer o
encargo de substituta eventual, a servidora Gillene Barreto Baptista
da Silva, Coordenadora Geral de Finanças, matrícula SIAPE
1380595.

Art. 6º Revoga-se a Portaria nº 15, de 16 de junho de 2004.

Art. 7º Esta portaria entra em vigor no dia 02 de janeiro de
2006, com prazo de validade de 1 (um) ano.

EDUARDO SANOVICZ

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

1ª REGIÃO

<!ID167088-0> PORTARIA No- 73, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2005

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

Designar FRANCINILTON MOTA DA SILVA, matricula nº
10882-1, ocupante do cargo de Técnico de Apoio Especializado -
Orçamento, Código TC-204.02, Classe A, Padrão 1, para substituir,
no período de 16/01 a 31/01/2006, a Chefe da Divisão de Execução
Orçamentária e Financeira, código FC-05, da Coordenadoria de Ad-
ministração.

ANTONIO CARLOS ALPINO BIGONHA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO

<!ID167089-0> PORTARIA No- 139, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2005

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO - SÃO PAULO, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11
de setembro de 1997, resolve:

Designar SILVIA KAZUMI KUMOTO FUKUOKA, ocu-
pante do cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe
C, padrão 15, para, no período de 17/01/2006 a 31/01/2006, substituir
o Chefe da Divisão de Apoio Administrativo, FC-05, da Coorde-
nadoria de Administração da Procuradoria Regional da República da
3ª Região (São Paulo), por motivo de férias.

JOSÉ LEONIDAS BELLEM DE LIMA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MATO GROSSO DO SUL

<!ID167087-0> PORTARIAS DE 26 DE DEZEMBRO DE 2005

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997 e, no exercício das atribuições legais que lhe foram
conferidas pela Portaria PGR nº 53, de 21 de fevereiro de 2005,
resolve:

Ministério Público da União
.



Nº 250, quinta-feira, 29 de dezembro de 2005 312 ISSN 1677-7050

No- 183 - Dispensar o servidor ALVAIR FERREIRA, matrícula nº
11193-7, ocupante do cargo de Técnico de Apoio Especializado, TC-
204.00, Classe C, Padrão 15, da função comissionada de Secretário
Administrativo do Gabinete do Procurador-Chefe, FC-02, da Pro-
curadoria da República no Estado de Mato Grosso do Sul.

No- 184 - Designar o servidor ERIK JOEY HANASHIRO, matrícula
nº 11030-2, ocupante do cargo de Técnico de Informática, TC-202.00,
Classe A, Padrão 1, para exercer a função comissionada de Secretário
Administrativo do Gabinete do Procurador-Chefe, FC-02, da Pro-
curadoria da República no Estado de Mato Grosso do Sul.

BLAL YASSINE DALLOUL

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

<!ID166285-0>PORTARIA No- 595, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2005

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, em exercí-
cio, no uso das atribuições previstas no art. 91, XXI da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Designar o servidor EDSON JOSÉ DANTAS, Bacharel em
Direito, para, sem prejuízo de suas funções, exercer o encargo de
substituto eventual do Assessor Jurídico Chefe do Departamento de
Administração da Procuradoria Geral do Ministério Público do Tra-
balho.

OTAVIO BRITO LOPES

PROCURADORIAS REGIONAIS
6ª REGIÃO

<!ID166002-0>PORTARIAS DE 27 DE DEZEMBRO DE 2005

O Procurador-Chefe do Ministério Público do Trabalho -
Procuradoria Regional do Trabalho da Sexta Região, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

No- 74 - Designar o servidor BRÁULIO SEBASTIÃO SANTANA,
matrícula 6002318-X, Técnico Apoio Especializado, código TC
204.00, Classe B, Padrão 08, para o encargo de Substituto Eventual
da Secretária Administrativo do Ofício de Petrolina-PE, (código - FC-
4), da Procuradoria Regional do Trabalho da 6ª Região, no período de
18.01.2006 a 03.02.2006.

No- 75 - Dispensar o servidor EMERSON FERNANDO MENDES
PAES BARRETO, matrícula 6002372-4, Técnico Apoio Especiali-
zado, código TC 204.00, Classe B, Padrão 07, do encargo de Subs-
tituto Eventual do Chefe do Setor de Serviços Gerais, (código - FC-
2), da Procuradoria Regional do Trabalho da 6ª Região.

No- 76 - Designar o servidor MAXIMIANO TENÓRORIO DE AL-
BUQUERQUE NETO, matrícula 6003023-2, Técnico Administrativo,
código TC 201.00, Classe A, Padrão 1, para o encargo de Substituto
Eventual do Chefe do Setor de Serviços Gerais, (código - FC-2), da
Procuradoria Regional do Trabalho da 6ª Região, nos períodos de 09
a 15.01.2006 e de 26.01 a 08.02.2006.

No- 77 - Designar a servidora CHRISTIANE DE OLIVEIRA FI-
GUEIRÔA, matrícula 6000303-0, Técnico Administrativo, código TC
201.00, Classe C, Padrão 15, para o encargo de Substituta Eventual
do Chefe do Setor de Serviços Gerais, (código - FC-2), da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 6ª Região, no período de 16 a
25.01.2006.

No- 78 - Designar o servidor MAXIMIANO TENÓRORIO DE AL-
BUQUERQUE NETO, matrícula 6003023-2, Técnico Administrativo,
código TC 201.00, Classe A, Padrão 1, para o encargo de Substituto
Eventual da Chefe de Conformidade Documental, (código - FC-2), da
Procuradoria Regional do Trabalho da 6ª Região, no período de 16 a
25.01.2006.

No- 79 - Dispensar o servidor PAULO ROBERTO GUERRA LEAL,
matrícula 6001822-4, Técnico Apoio Especializado, código TC
204.00, Classe C, Padrão 15, do encargo de Substituto Eventual da
Chefe do Setor de Licitações e Compras, (código - FC-2), da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 6ª Região.

No- 80 - Designar o servidor FÁBIO TENÓRIO DE BRITO ARAÚ-
JO, matrícula 6002415-1, Técnico Administrativo, código TC 201.00,
Classe B, Padrão 6, para o encargo de Substituto Eventual da Chefe
do Setor de Licitações e Compras, (código - FC-2), da Procuradoria
Regional do Trabalho da 6ª Região, no período de 09 a 18.01.2006.

No- 81 - Designar a servidora MARIA CAROLINA MONTEIRO
FERRAZ MODESTO, matrícula 6003106-9, Técnico Administrativo,
código TC 201.00, Classe A Padrão 1, para o encargo de Substituta
Eventual da Chefe do Setor de Suporte Técnico, (código - FC-02), da
Procuradoria Regional do Trabalho da 6ª Região, no período de 02 a
13.01.2006.

Estas Portarias entram em vigor na data de sua publicação.

MANOEL ORLANDO DE MELO GOULART

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

<!ID167226-0> PORTARIA No- 798, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 691/PGJ, de
13/8/2001, publicada no Diário Oficial de 17/8/2001, e tendo em vista
o que consta no Processo nº 08190.097571/05-31, resolve:

Designar o servidor NILTON SILVA GONÇALVES, ma-
trícula 2771-5, Técnico Administrativo - TC 201.00, Classe A, Padrão
1, da carreira de Técnico deste Ministério Público, para substituir nos
impedimentos legais, temporários e eventuais a Função Comissionada
criada pela Lei nº 10.771 de 21/11/2003, de Chefe da Divisão de
Registro e Controle Processual do Consumidor e Acidentes do Tra-
balho, código FC-05, da Secretaria Executiva, da Promotoria de Jus-
tiça na Circunscrição Judiciária de Brasília, até o dia 31 de janeiro de
2006.

MARCO CÉSAR MOREIRA GIRALDES

<!ID167446-0> PORTARIA No- 294, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no art. 28,
inciso XXXIII, do Regimento Interno, aprovado pela Resolução -
TCU nº 155, de 4 de dezembro de 2002, resolve:

Declarar vago, com fundamento no art. 33, inciso VIII, da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, a contar de 06 de janeiro
de 2005, por motivo de posse em outro cargo inacumulável, o cargo
de Analista de Controle Externo, Área de Controle Externo, Classe
Especial, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal, ocupado por SERGIO RICARDO VALADARES FONSECA,
matrícula 2717-0.(Processo TC nº 000.192/2005-9).

VALMIR CAMPELO

Tribunal de Contas da União
.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

<!ID166561-0> ATOS DE 14 DE DEZEMBRO DE 2005

A MESA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, na reunião de
14/12/2005, no uso da competência que lhe confere o Regimento
Interno (Resolução n.º 17, de 1989), e de acordo com as disposições
do art. 93 da Lei n.º 8.112, de 1990, e do Ato da Mesa nº 56, de 1997,
autorizou a prorrogação da cessão, até 31 de dezembro de 2006, de:

Servidor(a): ELISEANA HAVERROTH
Cargo efetivo: Técnico Legislativo - atribuição Adjunto Parlamentar
Ponto: 4.945
Para: Governo do Estado de Santa Catarina
Cargo a ser ocupado: Não Especificado
Fundamento Normativo: Lei n.º 8.112, de 1990, e Ato da Mesa nº 56,
de 1997
Responsabilidade do ônus: Órgão cessionário
Processo n.º 20.364/1991.

<!ID166552-0>

A MESA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, na reunião de
14/12/2005, no uso da competência que lhe confere o Regimento
Interno (Resolução n.º 17, de 1989), e de acordo com as disposições
do Ato da Mesa nº 56, de 1997, autorizou a prorrogação da cessão
para o Senado Federal, no período de 01 de janeiro de 2004 a 31 de
dezembro de 2006, de:

Servidor(a): TATIANA CLÁUDIA COSTA VELHO SIMÕES
Cargo efetivo: Técnico Legislativo - atribuição Adjunto Parlamentar
Ponto: 4.726
Cargo a ser ocupado: Não Especificado
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo n.º 20.357/2003
Servidor(a): PEDRO CALZA
Cargo efetivo: Técnico Legislativo - atribuição Adjunto Parlamentar
Ponto: 4.731
Cargo a ser ocupado: Não especificado
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo n.º 19.988/2003
Servidor(a): ADA LILI FARACO DE LUCA
Cargo efetivo: Técnico Legislativo - atribuição Adjunto Parlamentar
Ponto: 4.715
Cargo a ser ocupado: Não especificado
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo n.º 15.676/2003
Servidor(a): CLÁUDIA DE NOVAIS LIMA
Cargo efetivo: Técnico Legislativo - atribuição Assistente Adminis-
trativo

Poder Legislativo
.

Ponto: 5.635
Cargo a ser ocupado: Não especificado
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo n.º 112.143/1997

<!ID166550-0>

A MESA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, na reunião de
14/12/2005, no uso da competência que lhe confere o Regimento
Interno (Resolução n.º 17, de 1989), e de acordo com as disposições
do Ato da Mesa nº 56, de 1997, autorizou a prorrogação da cessão
para o Senado Federal, no período de 01 de janeiro de 2005 a 31 de
dezembro de 2006, de:

Servidor(a): MAGALI CARVALHO ALVES DE OLIVEIRA
Cargo efetivo: Técnico Legislativo - atribuição Assistente Adminis-
trativo
Ponto: 5.582
Cargo a ser ocupado: Não especificado
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo n.º 106.511/2001
Servidor(a): ELIZETE CRISTINA DE SOUZA
Cargo efetivo: Técnico Legislativo - atribuição Adjunto Parlamentar
Ponto: 4.761
Cargo a ser ocupado: Não especificado
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo n.º 7.919/2003
Servidor(a): ROSEMERI RICKEN VANDERLINDE
Cargo efetivo: Técnico Legislativo - atribuição Assistente Adminis-
trativo
Ponto: 5.591
Cargo a ser ocupado: Não Especificado
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo n.º 27.944/1994
Servidor(a): JOÃO RICARDO RODRIGUES CAVALCANTE
Cargo efetivo: Analista Legislativo - atribuição Técnica Legislativa
Ponto: 3.464
Cargo a ser ocupado: Não Especificado
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo n.º 127.313/1995
Servidor(a): SOLIMAR SOUSA SILVA E CASTRO
Cargo efetivo: Técnico Legislativo - atribuição Adjunto Parlamentar
Ponto: 4.719
Cargo a ser ocupado: Não Especificado
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo n.º 1.011/2000
Servidor(a): ADÉLIA DOS SANTOS BRUNELLI
Cargo efetivo: Técnico Legislativo - atribuição Adjunto Parlamentar
Ponto: 4.919
Cargo a ser ocupado: Não Especificado
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo n.º 113.862/2002
Servidor(a): ROMÁRIO DE MENEZES SANTOS
Cargo efetivo: Analista Legislativo - atribuição Técnica Legislativa
Ponto: 2.615
Cargo a ser ocupado: Não Especificado
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo n.º 117.478/2002
Servidor(a): ABELARDO BARRETO FILHO
Cargo efetivo: Técnico Legislativo - atribuição Adjunto Parlamentar
Ponto: 4.575
Cargo a ser ocupado: Não Especificado
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo n.º 12681/2003

<!ID166528-0>

A MESA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, na reunião de
14/12/2005, no uso da competência que lhe confere o Regimento
Interno (Resolução n.º 17, de 1989), e de acordo com as disposições
do Ato da Mesa nº 56, de 1997, autorizou a prorrogação da cessão
para o Senado Federal, até 31 de dezembro de 2006, de:

Servidor(a): CARLOS HENRIQUE SÁ DE FERRANTE
Cargo efetivo: Técnico Legislativo - atribuição Adjunto Parlamentar
Ponto: 4.649
Cargo a ser ocupado: Não especificado
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo n.º 107.597/2005
Servidor(a): ANA MARIA PEREIRA DE CARVALHO
Cargo efetivo: Técnico Legislativo - atribuição Adjunto Parlamentar
Ponto: 4.657
Cargo a ser ocupado: Não especificado
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo n.º 1.733/1993
Servidor(a): LEDA BEATRIZ DE SOUSA GUEDES
Cargo efetivo: Analista Legislativo - atribuição Técnico em Comu-
nicação Social
Ponto: 3.183
Cargo a ser ocupado: Não Especificado
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo n.º 12.774/1992
Servidor(a): MÁRCIA MELLO ROSA TEIXEIRA
Cargo efetivo: Técnico Legislativo - atribuição Adjunto Parlamentar
Ponto: 4.642
Cargo a ser ocupado: Não Especificado
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo n.º 30.802/1992
Servidor(a): ANDRÉA SATYRO SÁ RIBEIRO FRITZCHE
Cargo efetivo: Analista Legislativo - atribuição Técnica Legislativa
Ponto: 3.949
Cargo a ser ocupado: Não Especificado
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente




